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Förord 

Ekonomistyrningsverket (ESV) överlämnar härmed rapporten Myndigheternas 

rapportering om Framsteg mot mål och delmål inom den svenska 

återhämtningsplanen – halvår 1 2023 till Regeringskansliet (Finansdepartementet). I 

rapporten lämnar ESV de berörda myndigheternas rapportering om framsteg mot mål 

och delmål för första halvåret 2023.  

Framstegsrapporteringen är en del av rapporteringen inom ramen för den svenska 

återhämtningsplanen och EU:s facilitet för återhämtning och resiliens. I enlighet med 

den operativa överenskommelsen samlades även rapportering av intermediära mål in 

för aktuella myndigheter. Finansdepartementet efterfrågade även en sammanställning 

över utgifterna för klimatmärkta åtgärder i den svenska återhämtningsplanen i 

anslutning till denna rapportering.  

Utöver denna rapport överlämnas rapporter från Statsredovisningssystemet Hermes 

och ESV:s analysprogramvara Wise, samt myndigheternas bilagor avseende 

rapporteringen till Regeringskansliet genom en digital samarbetsyta som delas 

mellan ESV och Finansdepartementet.  

Rapporten har utarbetats av utredarna Vanesa Cova Indriago och Karl Efraimsson. 

Stockholm  

2023-10-02 

Bo Stoltz 

Avdelningschef 

Karl Efraimsson och Vanesa Cova 

Indriago 

Utredare 
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Sammanfattning

Ekonomistyrningsverket (ESV) fick den 1 juli 2021 i regeringsuppdrag att samla in 

resultatinformation och förvaltningsförklaringar avseende de medel som Sverige tar 

emot från EU:s facilitet för återhämtning och resiliens (RRF). Uppdraget har utökats 

vid två tillfällen. I anslutning till merparten av insamlingarna av information från 

myndigheterna ska ESV överlämna myndigheternas rapportering och en rapport till 

Regeringskansliet (Finansdepartementet).  

Sverige ska två gånger per år överlämna framstegsrapportering till EU-

kommissionen enligt artikel 27 i RRF-förordningen1. De myndigheter som ansvarar 

för åtgärder i återhämtningsplanen ska två gånger per år rapportera in framsteg mot 

de mål och delmål som de ansvarar för till ESV. Efter insamlingen från 

myndigheterna ska ESV samlat överlämna myndigheternas rapportering och en 

rapport om framsteg mot mål och delmål till Regeringskansliet. Genom en ändring i 

ESV:s uppdrag den 3 november 2022 ska även myndigheternas rapportering om 

eventuell dubbelfinansiering samlas in i anslutning till rapporteringen av framsteg 

mot mål och delmål. Utöver det samlas rapportering av intermediära mål in i enlighet 

med kraven i den operativa överenskommelsen mellan Sverige och EU-

kommissionen. Denna rapport avser den andra framstegsrapporteringen 2023 där 

myndigheterna rapporterar framstegen för mål och delmål för första halvåret 2023.  

Samtliga rapporteringsansvariga myndigheter lämnade framstegsrapportering till 

ESV den 15 september. Myndigheterna rapporterade mot 26 mål och delmål, av 

dessa markerades 18 som planenliga, sju som avklarade och ett som försenat.  

Samtliga rapporterande myndigheter rapporterade att ingen dubbelfinansiering mot 

andra EU-program ägt rum.  

Naturvårdsverket och Myndigheten för digital förvaltning lämnade rapportering mot 

intermediära mål. Utöver det lämnade Naturvårdsverket och Statens energimyndighet 

in tydligare specificeringar av klimatutgifter för Klimatklivet och Industriklivet.  

                                                      
1 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/HTML/?uri=CELEX:02021R0241-20230301&from=SV 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/HTML/?uri=CELEX:02021R0241-20230301&from=SV
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1 Inledning

EU-parlamentet godkände i februari 2021 en återhämtningsfacilitet för att stötta 

medlemsstaterna att hantera effekterna av coronapandemin. ESV fick under 2021 tre 

uppdrag med koppling till EU:s facilitet för återhämtning och resiliens (RRF). Ett 

insamlingsuppdrag, ett revisionsuppdrag samt ett uppdrag att bistå regeringskansliet 

att ta fram den svenska återhämtningsplanen.  

Varje medlemsstat som deltar i faciliteten för återhämtning och resiliens är ålagd att 

upprätta en nationell återhämtningsplan där medlemsstaten ansöker om medel och 

beskriver de reformer och offentliga investeringar som medlemsstaten avser 

genomföra. Det ekonomiska stödet från EU-kommissionen till medlemsstaterna inom 

faciliteten är prestationsbaserat och det är utifrån måluppfyllnad i enlighet med 

återhämtningsplanen som Sverige får ersättning för de åtgärder som Sverige 

genomför inom ramen för faciliteten. Det ekonomiska bidrag som finns tillgängligt 

för Sverige utifrån den svenska återhämtningsplanen, uppgår preliminärt till ca 3,29 

miljarder euro över fem år.  

Regeringen ansvarar för den svenska återhämtningsplanen, men en del av ansvaret 

för genomförandet av åtgärderna har regeringen uppdragit till statliga myndigheter. 

ESV har fått i uppdrag att samla in resultatinformation och förvaltningsförklaringar2 

samt genomföra revision av de medel som Sverige kommer att erhålla3. ESV har 

även bistått Regeringskansliet i att ta fram den svenska återhämtningsplanen och den 

svenska ansökan.  

Denna rapport är del i ESV:s uppdrag att samla in myndigheternas rapportering i 

enlighet med artikel 27 i RRF-förordningen om framstegen mot mål och delmål och 

avser första halvåret (januari- juni) 2023. Rapporten och myndigheternas 

rapportering ska överlämnas till Finansdepartementet senast den 30 september. 

Eftersom den 30 september 2023 infaller på en lördag så överlämnas rapporten till 

Finansdepartementet måndagen den 2 oktober. I tabellen i bilagan framgår 

myndigheternas rapportering. I anslutning till denna rapport överlämnas även 

aktuella myndigheters rapportering av intermediära mål. Denna rapport är en 

sammanställning över myndigheternas inrapportering, Finansdepartementet utgår i 

huvudsak från Rapporterna från Hermes och myndigheternas bilagor inför 

rapportering till EU-kommissionen.  

                                                      
2 Uppdrag till Ekonomistyrningsverket att samla in resultatinformation och förvaltningsförklaringar avseende de medel 

som Sverige tar emot från EU:s facilitet för återhämtning och resiliens. Den 1 juli 2021 (Fi2021/02544). 
3 Uppdrag till Ekonomistyrningsverket att genomföra revisioner avseende de medel som Sverige tar emot från EU:s 

facilitet för återhämtning och resiliens. Den 1 juli 2021 (Fi2021/02545). 
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Utöver det har Finansdepartementet efterfrågat en sammanställning av utgifter för 

klimatmärkta åtgärder, en sammanställning som ESV enligt sitt uppdrag ska 

överlämna på begäran till Regeringskansliet.  
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2 Framsteg mot mål och delmål

Framsteg mot mål och delmål rapporteras framåtblickande för målen och delmålen 

alla år innan målet eller delmålets slutår, samt bakåtblickande halvåret efter att ett 

mål eller delmål ska vara avklarat. RRF-modulen i Statsredovisningssystemet 

Hermes visar de mål och delmål som myndigheterna förväntas rapportera för den 

aktuella rapporteringsomgången.  

2.1 Rapporterande myndigheter för åtgärder i den svenska 

återhämtningsplanen 

Ett stort antal myndigheter är delaktiga i arbetet med den svenska 

återhämtningsplanens åtgärder, men vissa myndigheter har ett huvudansvar för 

genomförandet av åtgärderna. I tabellen nedan framgår vilka myndigheter som har ett 

huvudansvar att rapportera för respektive åtgärd.  

Myndighet Åtgärd 

Boverket Stöd till energieffektivisering av flerbostadshus 

Investeringsstöd för hyresbostäder och bostäder för 

studerande 

Myndigheten för digital förvaltning Förvaltningsgemensam digital infrastruktur 

Myndigheten för yrkeshögskolan  Fler platser inom yrkeshögskolan 

Naturvårdsverket Klimatklivet 

Skydd av värdefull natur 

Post- och telestyrelsen Bredbandsutbyggnad 

Skolverket Fler platser i regional yrkesinriktad vuxenutbildning 

(yrkesvux) 

Socialstyrelsen Äldreomsorgslyftet 

Statens energimyndighet Industriklivet 

Trafikverket Järnvägssatsningar 

Universitetskanslersämbetet Resurser för att möta efterfrågan på utbildning vid 

universitet och högskolor 

 

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) har en samordnande roll för universitetens och 

högskolornas rapportering, vilket har fastställts genom regeringsbeslut den 30 

september 2021 (U2021/03916). Detta innebär att UKÄ bl. a. ansvarar för 

rapportering av resultatinformationen i Hermes och samlar in och sammanställer 

universitetens och högskolornas förvaltningsförklaringar. 
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Boverket och Naturvårdsverket rapporterar rörande åtgärder som till viss del hanteras 

och genomförs genom länsstyrelserna. Länsstyrelserna har inte regeringsuppdrag att 

rapportera resultatinformation inom ramen för RRF, men i den svenska 

återhämtningsplanen anges att de ska stötta och genomföra uppgifter för vissa av de 

mål och delmål som rapporteras av Boverket och Naturvårdsverket. 

2.2 Rapportering av framsteg mot mål och delmål 

För att leva upp till RRF-förordningen behöver myndigheterna ange nuläget för 

målen och delmålen och om arbetet med kommande mål fortskrider planenligt. Även 

uppnådda mål ska rapporteras vid framstegsrapporteringen halvåret efter målets 

uppfyllande för att visa EU-kommissionen att målen fortsatt är uppfyllda. I denna 

rapportering ingick 26 mål och delmål som myndigheterna ansvarade för i den 

svenska återhämtningsplanen. Myndigheternas rapportering av framsteg mot mål och 

delmål presenteras i Bilaga 1 - Myndigheternas rapportering av framsteg mot mål 

och delmål för halvår 1 2023. 

Den 24 augusti 2023 beslutade regeringen om ändringar i Sveriges 

återhämtningsplan (Fi2023/02294)4 som innebär att ett mål och ett delmål plockas 

bort samt att några åtgärder utökas. Ändringarna träder i kraft efter att ett nytt 

genomförandebeslut fattas mellan EU-kommissionen och Sverige. Vid denna 

rapports författande finns ännu inget nytt genomförandebeslut och ursprungliga 

genomförandebeslutet gäller tills att ett nytt genomförandebeslut ersätter det 

befintliga. Således utgår insamlingen av myndigheternas rapportering från rådets 

genomförandebeslut från den 22 april 2022 (Document 52022PC0152).  

2.2.1 Hur har rapporteringen gått? 

Myndigheterna rapporterade att arbetet fortgår planenligt mot 18 av målen. Sju av 

målen rapporterades som avklarade. Trafikverket rapporterade att myndighetens mål 

tre om byte eller uppgradering av minst 160 vägskyddsenheter är försenat fram till 

och med 31 december 2027. I en kommentar meddelar Trafikverket att 

upparbetningen inte kunnat ske i önskad takt i och med en flerårig försening av 

godkännandet av den så kallade ALEX-tekniken.  

Skolverket har markerat deras mål 3 om studieplatser som skulle vara klart kvartal 

fyra 2022 som Icke klart. Målet har vid tidigare rapporteringar markerats som klart. 

Skolverket angav initialt att det fanns en osäkerhet kring huruvida antalet 

studieplatser var tillräckligt för att uppnå målet. Utifrån osäkerheten i Skolverkets 

rapportering krävde ESV en komplettering med en tydlig rapportering. I 

kompletteringen anger Skolverket att antalet studieplatser inte har uppnåtts, men 

                                                      
4 https://www.regeringen.se/contentassets/dad10f1743b64c78a1c5b2d71f81a6eb/tillagg-till-sveriges-aterhamtningsplan-

24-augusti-2023.pdf  

https://www.regeringen.se/contentassets/dad10f1743b64c78a1c5b2d71f81a6eb/tillagg-till-sveriges-aterhamtningsplan-24-augusti-2023.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/dad10f1743b64c78a1c5b2d71f81a6eb/tillagg-till-sveriges-aterhamtningsplan-24-augusti-2023.pdf
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eftersom avvikelsen är mindre än 5 % kan detta enligt regelverket räknas som 

avklarat.  

2.3 Rapportering av dubbelfinansiering 

Från och med våren 2023 ska myndigheterna rapportera eventuell del- och 

dubbelfinansiering av RRF åtgärder mot andra EU-program. EU-kommissionen 

begär att Sverige i sin rapportering till EU-kommissionen bekräftar att det inte finns 

någon oredovisad finansiering från andra EU-program. Därför behöver varje 

myndighet också bekräfta detta för investeringar myndigheten ansvarar för i 

återhämtningsplanen. 

2.3.1 Hur har rapporteringen gått? 

Samtliga rapporterande myndigheter har meddelat att det inte förekommit del eller 

dubbelfinansiering under rapportperioden mot andra EU-program för de 

investeringar som finansieras inom ramen för faciliteten.  

Investering - Fokusområde Ingen 

Delfinansiering 

Myndighet 

Lokala och regionala klimatinvesteringar (Klimatklivet) - Grön återhämtning x Naturvårdsverket 

Investeringar för industrins omställning (Industriklivet) - Grön återhämtning x Statens energimyndighet 

Stöd till energieffektivisering av flerbostadshus - Grön återhämtning x Boverket 

Järnvägssatsning - Grön återhämtning x Trafikverket 

Skydd av värdefull natur - Grön återhämtning x Naturvårdsverket 

Fler platser i regional yrkesinriktad vuxenutbildning (yrkesvux) - Utbildning och omställning x Statens skolverk 

Fler platser i yrkeshögskolan - Utbildning och omställning x Myndigheten för 

yrkeshögskolan 

Resurser för att möta efterfrågan på utbildning vid universitet och högskolor - Utbildning 

och omställning 

x Universitetskanslersämbetet 

Äldreomsorgslyftet - Bättre förutsättningar för att möta den demografiska utmaningen och 

säkerställa integriteten i det finansiella systemet 

x Socialstyrelsen 

Förvaltningsgemensam digital infrastruktur - Utbyggnad av bredband, digitalisering av 

offentlig förvaltning och forskning 

x Myndigheten för digital 

förvaltning 

Bredbandsutbyggnad - Utbyggnad av bredband, digitalisering av offentlig förvaltning och 

forskning 

x Post- och telestyrelsen 

Investeringsstöd för hyresbostäder och bostäder för studerande - Investeringar för tillväxt 

och bostadsbyggen 

x Boverket 
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2.4 Rapportering mot intermediära mål 

I enlighet med- och utifrån en tidplan i den operativa överenskommelsen så ska 

myndigheterna lämna deltidsrapporteringen för mål som sträcker sig över en längre 

period. Rapporteringen kallas intermediära mål, och olika myndigheter rapporterar 

vid olika tillfällen efter de överenskomna rapporteringstidpunkterna mellan Sverige 

och EU-kommissionen.  

Två myndigheter berördes denna rapporteringsomgång. Naturvårdsverket 

rapporterade för målet Skydd av värdefull natur och Myndigheten för digital 

förvaltningen rapporterade för delmålet om Framtagande av en 

förvaltningsgemensam digital infrastruktur. 

Båda myndigheterna lämnade in rapportering i tid och ESV kommer att överlämna 

rapporteringen av de intermediära målen i samband med överlämnandet av 

framstegsrapporteringen. 
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3 Klimatutgifter

ESV har i uppdrag att säkerställa att information om de totala ackumulerade 

utgifterna som betalats ut för klimatmärkta åtgärder finns tillgänglig på förfrågan för 

Regeringskansliet. Regeringskansliet begärde att ESV skulle ta fram klimatutgifterna 

till denna rapportering.  

I diskussioner med Regeringskansliet inför och efter att ESV fick uppdraget om att 

kunna samla in klimatutgifter har ESV tydliggjort att de har tillgång till 

månadsutfallet för de anslag som kopplar till de klimatmärkta åtgärderna i 

återhämtningsplanen och att det är utifrån den detaljnivån ESV har möjlighet att 

sammanställa klimatutgifter kopplade till åtgärderna i återhämtningsplanen. I början 

av juni 2023 meddelade Finansdepartementet att EU-kommissionen genom 

rapporteringssystemet Fenix kräver en högre detaljnivå än vad anslagsrapporteringen 

erbjuder för åtgärderna Klimatklivet och Industriklivet. Rapporteringen av 

klimatutgifterna till EU-kommissionen var uppdelade i ett antal delmått för dessa 

åtgärder. ESV har samlat in utgifterna utifrån de olika delmåtten från 

Naturvårdsverket och Statens Energimyndighet genom verktyget dokumentinsamling 

i Hermes.  

I tabellerna nedan framgår utgifterna för de klimatmärkta åtgärderna. Den första 

tabellen, tabell 3.1.1 visar utgifterna baserat på anslagsutfallet för de åtgärder där 

anslagsutfallet utgör en tillräckligt hög detaljnivå för rapporteringen till EU-

kommissionen. Tabell 3.1.2 och 3.1.3 visar utgifterna för Industriklivet och 

Klimatklivet uppdelat på de delmått som krävs i EU-kommissionens 

rapporteringssystem Fenix. Naturvårdsverket har utöver delmåtten lagt till posten 

Övrigt till sin rapportering, utan att vidare utveckla innehållet i posten.  
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3.1.1 Tabell över klimatutgifter utifrån anslagsutfall 

Utgifter för klimatåtgärder RRF 2021 – 2023 

Tusentals kronor 

Åtgärd Myndighet   Utgifter 

2021 

Utgifter 

2022 

Utgifter 

2023 

Ackumulerat 

Investeringsstöd för 

hyresbostäder och bostäder för 

studerande 

Boverket UO 18 1:8 ap.2 - Investeringsstöd för 

anordnande av hyresbostäder och bostäder för 

studerande / Investeringsstöd för anordnade av 

hyresbostäder och bostäder för studerande RRF 

 

1 100 000 1 899 485 2 999 485 

Järnvägssatsning Trafikverket UO 22 1:2 ap.2 dp.2 - Vidmakthållande av 

statens transportinfrastruktur / Vidmakthållande 

järnväg / Drift, underhåll och trafikledning på 

järnväg RRF 

377 104 432 056 70 764 879 925 

Skydd av värdefull natur Naturvårdsv

erket 

UO 20 1:14 ap.3 - Skydd av värdefull natur / 

Skydd värdefull natur - till NV -  RRF 

1 100 000 850 000 338 903 2 288 903 

Stöd till energieffektivisering av 

flerbostadshus 

Boverket UO 18 1:7 ap.4 - Energieffektivisering av 

flerbostadshus / Energieffektivisering och 

renovering av flerbostadshus RRF 

39 840 265 000 72 967 377 806 

Summa     1 516 944 2 647 056 2 382 118 6 546 118 
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3.1.2 Klimatutgifter – Industriklivet 

Brytdatum 2022-12-31 

Delmått 2021 2022 Ackumulerade 

utgifter 

SE-C[A]-I[I2.2] Klimatinvesteringar i industrisektorn (insatskod 23) - 

Forsknings- och innovationsprocesser, tekniköverföring och samarbete 

mellan företag med inriktning på en cirkulär ekonomi 

23 795 500  122 024 995  145 820 495  

  

SE-C[A]-I[I2.1] Klimatinvesteringar i industrisektorn (insatskod 22) - 

Forsknings- och innovationsprocesser, tekniköverföring och samarbete 

mellan företag med inriktning på en koldioxidsnål ekonomi, resiliens och 

anpassning till klimatförändringar 

238 989 715  436 818 007  675 807 722 

 

3.1.3 Klimatutgifter – Klimatklivet 

Brytdatum 2022-12-31 

Delmått 2021 2022 Ackumulerade utgifter 

SE-C[A]-I[I1.1]  Lokala och regionala klimatinvesteringar (Klimatklivet) 

- Konvertering till förnybar energi inklusivebioenergi för uppvärmning 

inom industri och jordbruk 

78 393 837,00  146 976 070 225 369 907 

SE-C[A]-I[I1.2] Lokala och regionala klimatinvesteringar (Klimatklivet) 

- Produktion biogas och biobränslen 

356 533 814,00  353 192 630,58  709 726 444,58  

SE-C[A]-I[I1.3] Lokala och regionala  klimatinvesteringar (Klimatklivet) 

- Transport (tankstationer för förnybara bränslen) 

59 559 875,00   193 893 808,00  253 453 683,00  

SE-C[A]-I[I1.4] Lokala och regionala klimatinvesteringar (Klimatklivet) 

- Avfall inklusive plaståtervinning 

56 581 673,00  267 036 032,00  323 617 705,00  

SE-C[A]-I[I1.5] Lokala och regionala klimatinvesteringar (Klimatklivet) 

- Effektivisering 

24 337 688,50  169 486 714,00  193 824 402,50  

SE-C[A]-I[I1.6] Lokala och regionala klimatinvesteringar (Klimatklivet) 

- Laddstation för elbilar 

191 250 968,85  721 968 603,84  913 219 572,69  
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Delmått 2021 2022 Ackumulerade utgifter 

SE-C[A]-I[I1.7] Lokala och regionala klimatinvesteringar (Klimatklivet) 

- Infrastruktur 

21 532 036,50  18 722 063,50  40 254 100,00  

Övrigt 152 755 207,85  235 589 487,70  388 344 695,55  
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4 Principer för rapporteringen

Denna rapport tillsammans med myndigheternas rapportering i Hermes lämnas till 

Regeringskansliet (Finansdepartementet) för att regeringen ska kunna lämna in 

underlag till EU-kommissionen utifrån de krav som ställs i RRF-förordningen. 

Rapporten baseras på myndigheternas rapportering till ESV och det har inte gjorts 

någon förändring av den information som myndigheterna inrapporterat. Bearbetning 

av myndigheternas rapportering har enbart skett på aggregerad nivå i syfte att läsaren 

ska få en helhetsbild av myndigheternas rapportering. Myndigheternas rapportering 

av resultatinformationen utgår från regeringens beslut om den svenska 

återhämtningsplanen den 27 maj 2021, de revideringar regeringen aviserat kopplat 

till genomförandet av återhämtningsplanen, samt den svenska återhämtningsplanens 

genomförandebeslut (Document 52022PC0152)5. Med hänsyn till det har 

Finansdepartementet lämnat specificerade krav till ESV om förändringar av mål och 

delmål för utvecklingen av inrapporteringsmodulen i Hermes. 

Kvalitetskontroll av denna rapport har skett genom etablerade 

kvalitetssäkringsrutiner och arbetsprocesser i samband med ESV:s sammanställning 

och rapportering av informationen. Det betyder att vi har kontrollerat att alla 

myndigheter har rapporterat i systemet vad gäller de aktuella rapporteringarna samt 

att rapporteringen har skett enligt tidplanen. 

4.1 ESV validerar inte insamlat material 

ESV:s enhet för Statsredovisning (SR) ansvar enligt regeringsuppdraget är att samla 

in resultatinformation och lämna rapporter med sammanställningar av informationen. 

Det ingår inte att sakmässigt kontrollera eller verifiera myndigheternas rapportering. 

ESV skickar informationen till Regeringskansliet, som innehållsmässigt går igenom 

informationen via respektive fackdepartement och begär antingen själva in 

kompletteringen från myndigheten eller begär att ESV samlar in kompletteringen via 

en kompletteringsperiod i Hermes, i de fall myndigheternas ursprungliga 

rapportering bedöms otillräcklig. Fackdepartementen har erforderlig sakkunskap om 

myndigheternas verksamhet för en sådan kvalitetsgranskning.  

                                                      
5 https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-7772-2022-INIT/sv/pdf 

https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-7772-2022-INIT/sv/pdf
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4.2 Principer för rapportering av framsteg mot mål och 

delmål 

Framsteg mot mål och delmål rapporteras två gånger per år, den 28 februari och den 

15 september. Rapporteringen avser samtliga mål och delmål i den svenska 

återhämtningsplanen som ännu inte är avklarade och för mål och delmål som är 

avklarade halvåret efter att målet eller delmålet var avklarat.  

4.3 Principer för rapportering av dubbelfinansiering mot 

andra EU-program 

Enligt RRF-förordningen ska de medlemsstater som deltar i faciliteten för 

återhämtning och resiliens särskilt säkerställa att dubbelfinansiering från faciliteten 

och andra unionsprogram undviks.  

Denna oredovisade finansiering ska omfatta förändringar jämfört med vad som 

angavs i återhämtningsplanen eller tidigare halvårsrapportering. Informationen är 

avgörande i revisions- och kontrollarbetet och för att säkerställa att ingen 

dubbelfinansiering förekommer, och utgör en grund för diskussioner mellan 

Europeiska kommissionen och Sverige. Om finansiering mot annat EU-program skett 

ska myndigheten tydligt specificera detaljer kring dubbelfinansieringen. 

Myndigheten ska även markera om någon dubbelfinansiering skett. 

Rapporteringen sker i samband med den halvårsvisa framstegsrapporteringen, det vill 

säga den 28 februari och den 15 september varje år.  

4.4 Principer för insamling av intermediära mål 

I enlighet med den operativa överenskommelsen ska Sverige lämna intermediära 

framstegsrapporter för vissa mål, så kallade intermediära mål. I anslutning till 

specificeringen av vilka mål som har intermediära mål finns en kort beskrivning av 

rapporteringens förväntade innehåll. Generellt förväntas en framstegsrapport för 

arbetet mot målet.  

Vid det tillfälle en myndighet som ansvarar för en åtgärd i den svenska 

återhämtningsplanen ska rapportera mot ett intermediärt mål kräver ESV in 

rapporteringen i Hermes via RRF-modulen. ESV gör ingen genomgående 

innehållsmässig kontroll av rapporteringen men genomför en okulär översyn för att 

stämma av att det som efterfrågas finns med i rapporteringen.  

Rapporteringen av de intermediära mål som samlats in i samband med ett av de 

ordinarie rapporteringstillfällena för mål och delmål, överlämnas till 

Regeringskansliet via den gemensamma digitala yta som ESV upprättat mellan ESV 

och Finansdepartementets RRF-kansli. 
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Bilaga 1 - Myndigheternas rapportering av framsteg mot mål och delmål för halvår 1 2023

Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg 

(Nytt 

förväntat 

måldatum om 

försenat) 

Kommentar 

Bättre förutsättningar för att 

möta den demografiska 

utmaningen och säkerställa 

integriteten i det finansiella 

systemet - 

Äldreomsorgslyftet 

Socialstyrelsen Mål 2 - Minst 8 000 anställda inom 

äldreomsorgen (från tre 

yrkeskategorier: undersköterskor, 

sjuksköterskor och enhetschefer) 

ska ha påbörjat utbildningen under 

perioden 2020–2023. 

2023 Q4 Under åren 2020 t.o.m. 

2022 har 17 799 personer 

påbörjat en utbildning med 

stöd av medlen från 

investeringen 

Äldreomsorgslyftet. 

Planenligt 

 

Grön återhämtning - 

Investeringar för industrins 

omställning (Industriklivet) 

Statens energimyndighet Mål - Målet ska anses ha uppnåtts 

när ett ackumulerat belopp på 

286,4 miljoner euro har beviljats till 

ett ackumulerat antal på minst 100 

projekt som i) överensstämmer 

med de kriterier som anges i 

beskrivningen av åtgärden och ii) 

har potential att bidra till att minska 

koldioxidutsläppen med ytterligare 

10 000 000 ton koldioxid per år 

fram till 2035 (när projekten är fullt 

operativa). Beräkningarna ska 

bekräftas av en oberoende rapport. 

2025 Q4 Energimyndigheten har 

under perioden 2021-01-

01 - 2023-08-31 beviljat 

1,83 miljarder kronor till 

124 projekt.(utbetalningar 

av beviljade medel är 

fördelad på budgetår 

2021–2025).  

 

De projekten som under 

denna period fått stöd 

genom Industriklivets RRF 

anslag  uppskattas ha en 

sammanlagd potential att 

minska de fossila 

växthusgasutsläppen med 

cirka 10 miljoner ton 

koldioxid per år och bidra 

till 9 miljoner ton negativa 

Planenligt   
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg 

(Nytt 

förväntat 

måldatum om 

försenat) 

Kommentar 

utsläpp per år. Totalt 19 

miljoner ton per år. 

Grön återhämtning - 

Järnvägssatsning 

Trafikverket Mål 2 - Uppgraderingar som 

inkluderar spår- och växelbyte på 

järnvägsinfrastrukturen mellan 

Västeraspby och Långsele på en 

sträcka av 40 kilometer ska 

slutföras. 

2022 Q4 Spårbytet på sträckan 

längs Västeraspby till 

Långsele, ca 46 km 

utfördes och färdigställdes 

under 2022.  

Entreprenaden för 

spårbyte börjar lida mot 

sitt slut. Kontraktet blev 

förlängt till 2023-10-31 

och slutmöte för 

entreprenadbesiktning 

sker 2023-10-26. 

Klart Spårbytesentreprenaden blev inte godkänd vid 

slutbesiktningen men anläggningens funktion vad 

gäller trafikprestanda är uppnådd och banan 

trafikeras som planerat, efterarbeten pågår för att 

färdigställa kringarbeten och därmed få  

entreprenaden godkänd. Det som kvarstår är 

olika typer av efterarbeten som genomförs på 

grund av spårbytet och slutbesiktning kommer att 

ske i oktober.  

Grön återhämtning - 

Järnvägssatsning 

Trafikverket Mål 3 - Minst 160 

vägskyddsenheter har bytts ut 

och/eller uppgraderats. Detta ska 

inkludera åtgärder för att förbättra 

och öka säkerheten samt uppnå 

bättre driftsäkerhet. Enheterna ska 

uppdateras och ersättas med ett 

modernt system med ny teknik som 

har förbättrat intrångsskydd. 

Arbetets tillvägagångssätt fastställs 

beroende på platsens utformning 

och behov. Större delen av den 

2023 Q4 Under 2023 pågår arbete 

med 11 st 

vägskyddsanläggningar, 

men ingen av 

anläggningarna är 

färdigställda fram till 

denna rapportering. 

Status är fortfarande att 

13 anläggningar blivit 

klara sedan start. Det är 

en fortsatt försening i 

genomförandet. 

Försenat 

(2027-12-31 ) 

Trafikverket ser fortsatt förseningar i målet då 

upparbetning inte kunnat ske i önskad takt. Detta 

med anledning av att teknikutveckling och 

godkännandeprocess för den nya ALEX-tekniken 

har blivit försenad med ca 4 år.  Utveckling av 

systemen har tagit längre tid än beräknat och 

endast en av två teknikleverantörer är hittills 

godkända. 2024 beräknas godkännandet vara 

klart för båda leverantörerna. En 

uppstartssträcka förväntas också för kommande 

utförandeentreprenörer, då tekniken är helt ny på 

marknaden. Trafikverket beräknar att när 

marknaden har fått rutin på  tekniken så kommer 

upparbetningstakten även att öka.  Trafikverket 
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg 

(Nytt 

förväntat 

måldatum om 

försenat) 

Kommentar 

gamla anläggningen ska bytas ut 

mot ny teknik. 

ser svårigheter att uppfylla målet med att påbörja 

byten av ca 100 vägskyddsanläggningar och 

koppla in ca 60 vägskyddsanläggningar enligt 

den beslutade tidplanen Q4 2023, utan bedömer 

att tidplanen behöver flyttas fram till Q4 2027. 

Grön återhämtning - 

Järnvägssatsning 

Trafikverket Delmål - Bron ska säkerställa 

fortsatt trafik på järnvägen genom 

Vänersborg genom att byta ut den 

enkelspåriga klaffbron. Den nya 

bron ska moderniseras och få 

moderna kontrollsystem som ökar 

tillförlitligheten. 

2026 Q4 Planering inför produktion 

pågår. Beräknas 

färdigställas kvartal 4 

2025. 

Planenligt Åtgärden har ändrats från byte till renovering av 

befintlig bro. Vid planering av brobygget 

uppdagades önskemål om att behålla den gamla 

bron på grund av dess kulturvärde. Med 

anledning av önskemålet genomförde 

Trafikverket en utredning med hjälp av 

specialister och kom fram till möjligheten att göra 

en mera omfattande renovering istället för att 

byta ut bron. Förväntad livslängd på bron är ca 

40 år. 

Grön återhämtning - Lokala 

och regionala 

klimatinvesteringar 

(Klimatklivet) 

Naturvårdsverket Mål 2 - Naturvårdsverket ska 

bevilja projekt som 

överensstämmer med de kriterier 

som anges i åtgärdens beskrivning 

och som totalt ska minska 

koldioxidutsläppen med ytterligare 

240 000 ton per år under en 

förväntad tidsperiod på 16 år. 

2022 Q4 Rapporterat vid årlig 

rapportering februari 

2023. 

Klart   
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg 

(Nytt 

förväntat 

måldatum om 

försenat) 

Kommentar 

Grön återhämtning - Lokala 

och regionala 

klimatinvesteringar 

(Klimatklivet) 

Naturvårdsverket Mål 3 - Naturvårdsverket ska 

bevilja projekt som 

överensstämmer med de kriterier 

som anges i åtgärdens beskrivning 

och som totalt ska minska 

koldioxidutsläppen med ytterligare 

140 500 ton per år under en 

förväntad tidsperiod på 16 år. 

2023 Q4 113 957 ton Planenligt 

 

Grön återhämtning - Lokala 

och regionala 

klimatinvesteringar 

(Klimatklivet) 

Naturvårdsverket Mål 4 - Naturvårdsverket ska 

bevilja projekt som 

överensstämmer med de kriterier 

som anges i åtgärdens beskrivning 

och som totalt ska minska 

koldioxidutsläppen med ytterligare 

89 500 ton per år under en 

förväntad tidsperiod på 16 år. 

2024 Q4 0 Planenligt 

 

Grön återhämtning - Lokala 

och regionala 

klimatinvesteringar 

(Klimatklivet) 

Naturvårdsverket Mål 5 - Naturvårdsverket ska 

bevilja projekt som 

överensstämmer med de kriterier 

som anges i åtgärdens beskrivning 

och som totalt ska minska 

koldioxidutsläppen med ytterligare 

15 000 ton per år under en 

förväntad tidsperiod på 16 år. 

2025 Q4 0 Planenligt 
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg 

(Nytt 

förväntat 

måldatum om 

försenat) 

Kommentar 

Grön återhämtning - Skydd 

av värdefull natur 

Naturvårdsverket Mål - Minst 2,5 miljarder kronor ska 

fördelas till företag eller enskilda 

personer för köp av mark eller som 

kompensation för begränsningar i 

markanvändning av mark som har 

ett högt naturvärde för den 

biologiska mångfalden, i syfte att 

ge den formellt skydd. Resultatet 

av investeringen ska presenteras i 

en rapport som ska offentliggöras 

av Naturvårdsverket. Rapporten 

ska visa hur mycket av 

finansieringen som har betalats ut 

2021–2023 som ersättning till 

privata markägare för inköp av 

mark eller som kompensation för 

begränsningar till följd av det 

formella skyddet. Rapporteringen 

ska även inkludera information om 

antalet formellt skyddade områden 

samt den totala skyddade arean. 

2023 Q4 2023 Q2: 

2 288 903 tkr/ 

55 450 Hektar/ 

293 formellt skyddade 

områden. 

Planenligt   
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg 

(Nytt 

förväntat 

måldatum om 

försenat) 

Kommentar 

Grön återhämtning - Stöd till 

energieffektivisering av 

flerbostadshus 

Boverket Mål - 600 000 kvadratmeter 

byggnader ska ha renoverats. 

Måttenheten är Atemp, som är en 

term som anger byggnadens 

golvyta och som energiprestandan 

ska baseras på. Atemp definieras 

som arean för samtliga 

våningsplan, vindsplan och 

källarplan med temperaturreglerade 

utrymmen, avsedda att värmas upp 

till mer än 10 °C och som 

begränsas av klimatskärmens 

insida. Area som upptas av 

innerväggar eller öppningar för 

trappa, schakt och dylikt inräknas. 

Area i garage, i byggnaden i ett 

bostadshus eller i andra lokaler än 

garage som inte är avsedda för 

bostadsändamål inräknas dock 

inte. 

2025 Q4 Pågående. Per 230630 

har 180 419 kvadratmeter 

byggnader renoverats. 

Planenligt   
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg 

(Nytt 

förväntat 

måldatum om 

försenat) 

Kommentar 

Investeringar för tillväxt och 

bostadsbyggen - 

Investeringsstöd för 

hyresbostäder och bostäder 

för studerande 

Boverket Mål 1 - Utbetalning av stöd till 1 

500 färdigställda bostäder 2022. 

Statistik för det totala antalet 

utbetalningar och antalet bostäder 

som uppfyller villkoren för att 

säkerställa att målgruppen nås, 

vilket innebär att investeringsstödet 

innehåller ett krav på högsta 

möjliga hyra samt att hyresvärden 

inte får neka en presumtiv 

hyresgäst att hyra en 

subventionerad bostad med 

argumentet att inkomsten är för låg, 

så länge personen eller hushållet 

har möjlighet att betala hyran. 

Uppgiften om hyra ska jämföras 

med icke subventionerade 

bostäder. 

2022 Q4 Uppfyllt. Under 2022 har 

utbetalningar av stöd 

gjorts till 2 132 

färdigställda bostäder. 

Klart   
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg 

(Nytt 

förväntat 

måldatum om 

försenat) 

Kommentar 

Investeringar för tillväxt och 

bostadsbyggen - 

Investeringsstöd för 

hyresbostäder och bostäder 

för studerande 

Boverket Mål 2 - Utbetalning av stöd till 4 

800 färdigställda bostäder 2023. 

Statistik för det totala antalet 

utbetalningar och antalet bostäder 

som uppfyller villkoren för att 

säkerställa att målgruppen nås, 

vilket innebär att investeringsstödet 

innehåller ett krav på högsta 

möjliga hyra samt att hyresvärden 

inte får neka en presumtiv 

hyresgäst att hyra en 

subventionerad bostad med 

argumentet att inkomsten är för låg, 

så länge personen eller hushållet 

har möjlighet att betala hyran. 

Uppgiften om hyra ska jämföras 

med icke subventionerade 

bostäder. 

2023 Q4 Pågående. Under 

perioden 230101-230630 

har utbetalningar av stöd 

gjorts till 2 448 

färdigställda bostäder. 

Planenligt 
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg 

(Nytt 

förväntat 

måldatum om 

försenat) 

Kommentar 

Utbildning och omställning - 

Fler platser i regional 

yrkesinriktad 

vuxenutbildning (yrkesvux) 

Statens skolverk Mål 3 - Antalet nya studieplatser 

under 2022 med prioritering av 

personer med störst behov av 

utbildning i enlighet med de kriterier 

som anges i beskrivningen av 

åtgärden, jämfört med 

utgångsvärdet för antalet 

studieplatser 2019 som var 34 000. 

De nya studieplatserna innebär en 

ökning av antalet studieplatser till 

totalt 41 900. Studieplatserna 

definieras som studieplatser 

uttryckta i heltidsekvivalenter. 

2022 Q4 41 841 Klart Medel från EU:s facilitet för återhämtning och 

resiliens (RRF) delfinansierar statsbidrag som 

lämnas enligt förordning (2016:937) om 

statsbidrag för regional yrkesinriktad 

vuxenutbildning. Kommunerna söker statsbidrag 

för att finansiera kommunal yrkesinriktad 

vuxenutbildning. Statsbidrag som lämnas enligt 

förordning (2016:937) används alltså till 

kommunernas kostnader för att bedriva 

utbildningen. Uppgifterna om antalet 

årsstudieplatser som Skolverket rapporterar 

baseras på kommunernas redovisningar av hur 

de nyttjat statsbidraget, och mer specifikt vilka 

elevers utbildning som bekostats med 

statsbidraget. Redovisningen skedde 15 januari 

– 15 februari 2023. Skolverket gör omfattande 

kontroller av redovisningsunderlagen, som sedan 

korrigeras utifrån kontrollerna, innan Skolverket 

fattar beslut om kommunernas redovisningar. De 

sista besluten fattades under september 2023. 

Skolverket bedömer att inga ytterligare uppgifter 

kommer tillkomma från kommunerna. Utifrån de 

beslutade redovisningsunderlagen uppgår 

antalet årsstudieplatser till 41 841. Detta är en 

avvikelse med mindre än 5 procent från målet 

om 41 900 platser. Målet bedöms därmed som 

uppnått. 
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg 

(Nytt 

förväntat 

måldatum om 

försenat) 

Kommentar 

Utbildning och omställning - 

Fler platser i regional 

yrkesinriktad 

vuxenutbildning (yrkesvux) 

Statens skolverk Mål 4 - Antalet nya studieplatser 

under 2023 med prioritering av 

personer med störst behov av 

utbildning i enlighet med de kriterier 

som anges i beskrivningen av 

åtgärden, jämfört med 

utgångsvärdet för antalet 

studieplatser 2019 som var 34 000. 

De nya studieplatserna innebär en 

ökning av antalet studieplatser till 

totalt 35 200. Studieplatserna 

definieras som studieplatser 

uttryckta i heltidsekvivalenter. 

2023 Q4 0 Planenligt Medel från EU:s facilitet för återhämtning och 

resiliens (RRF) delfinansierar statsbidrag som 

lämnas enligt förordning (2016:937) om 

statsbidrag för regional yrkesinriktad 

vuxenutbildning. Kommunerna söker statsbidrag 

för att finansiera kommunal yrkesinriktad 

vuxenutbildning. Statsbidrag som lämnas enligt 

förordning (2016:937) används alltså till 

kommunernas kostnader för att bedriva 

utbildningen. Uppgifterna om antalet 

årsstudieplatser baseras på kommunernas 

redovisningar av hur de nyttjat statsbidraget, och 

mer specifikt vilka elevers utbildning som 

bekostats med statsbidraget.  

 

Redovisningen för år 2023 sker 15 januari – 15 

februari 2024, och innan dess har Skolverket 

inga uppgifter att rapportera. Kommunerna har 

sökt statsbidrag för drygt 80 000 platser för år 

2023. Utifrån detta gör Skolverket bedömningen 

att målet kan uppnås. 
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg 

(Nytt 

förväntat 

måldatum om 

försenat) 

Kommentar 

Utbildning och omställning - 

Fler platser i 

yrkeshögskolan 

Myndigheten för 

yrkeshögskolan 

Mål 3 - Antal nya studieplatser 

2022, jämfört med utgångsvärdet 

för redan tidigare planerad ökning 

till 44 000 studieplatser under 2022, 

vilket ger totalt 48 700 studieplatser 

under det fjärde kvartalet 2022. 

Åtgärden riktar sig till personer med 

gymnasieutbildning eller 

motsvarande i behov av en 

kvalificerad yrkesutbildning. 

Uppföljningen av målet ska göras 

genom övervakning av det totala 

antalet studieplatser uttryckt i 

heltidsekvivalenter under det 

berörda året 

2022 Q4 Myndigheten för 

yrkeshögskolan bedömer 

att målet är uppnått då 

antalet utbetalda 

årsplatser var 49 730 

under 2022. 

Klart   

Utbildning och omställning - 

Fler platser i 

yrkeshögskolan 

Myndigheten för 

yrkeshögskolan 

Mål 4 - Antal nya studieplatser 

2023, jämfört med utgångsvärdet 

för redan tidigare planerad ökning 

till 45 300 studieplatser under 2023, 

vilket ger totalt 49 200 studieplatser 

under det fjärde kvartalet 2023. 

Åtgärden riktar sig till personer med 

gymnasieutbildning eller 

motsvarande i behov av en 

kvalificerad yrkesutbildning. 

Uppföljningen av målet ska göras 

genom övervakning av det totala 

antalet studieplatser uttryckt i 

2023 Q4 Myndigheten för 

yrkeshögskolan har 

betalat ut statsbidrag 

motsvarande 28 843 

årsplatser under perioden 

januari - augusti 2023 

Planenligt 
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg 

(Nytt 

förväntat 

måldatum om 

försenat) 

Kommentar 

heltidsekvivalenter under det 

berörda året. 

Utbildning och omställning - 

Resurser för att möta 

efterfrågan på utbildning vid 

universitet och högskolor 

Universitetskanslersämbetet Mål 2 - 10 000 ytterligare 

registrerade studenter på alla 

kurser som ges av universitetet 

under den aktuella terminen 

uttryckt i heltidsekvivalenter jämfört 

med utgångsvärdet på 300 400 

registrerade helårsstudenter 2019, 

vilket ger totalt 310 400 

heltidsstudenter under det fjärde 

kvartalet 2022. 

2022 Q4 318 444 HST Klart Se dokumenten för Uppfyllande av 

mål och delmål för mål 2 (2022). 
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg 

(Nytt 

förväntat 

måldatum om 

försenat) 

Kommentar 

Utbildning och omställning - 

Resurser för att möta 

efterfrågan på utbildning vid 

universitet och högskolor 

Universitetskanslersämbetet Mål 3 - 6 000 ytterligare 

registrerade studenter på alla 

kurser som ges av universitetet 

under den aktuella terminen 2023 

uttryckt i heltidsekvivalenter jämfört 

med utgångsvärdet på 300 400 

registrerade helårsstudenter 2019, 

vilket ger totalt 306 400 

heltidsstudenter under det fjärde 

kvartalet 2023. 

2023 Q4 Icke klart Planenligt Uppgifterna finns tillgängliga först 

när UKÄ rapporterar uppfyllande av 

mål 3 den 15 mars 2024. 

Utbildning och omställning - 

Resurser för att möta 

efterfrågan på utbildning vid 

universitet och högskolor 

Universitetskanslersämbetet Mål 4 - 5 600 ytterligare 

registrerade studenter på alla 

kurser som ges av universitetet 

under den aktuella terminen 

uttryckt i heltidsekvivalenter jämfört 

med utgångsvärdet på 300 400 

registrerade helårsstudenter 2019, 

vilket ger totalt 306 000 

heltidsstudenter under det fjärde 

kvartalet 2024. 

2024 Q4 Icke klart Planenligt Uppgifterna finns tillgängliga först 

när UKÄ rapporterar uppfyllande av 

mål 4 den 15 mars 2025. 
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg 

(Nytt 

förväntat 

måldatum om 

försenat) 

Kommentar 

Utbildning och omställning - 

Resurser för att möta 

efterfrågan på utbildning vid 

universitet och högskolor 

Universitetskanslersämbetet Mål 5 - 5 300 ytterligare 

registrerade studenter på alla 

kurser som ges av universitetet 

under den aktuella terminen 

uttryckt i heltidsekvivalenter jämfört 

med utgångsvärdet på 300 400 

registrerade helårsstudenter 2019, 

vilket ger totalt 305 700 

heltidsstudenter under det fjärde 

kvartalet 2025. 

2025 Q4 Icke klart Planenligt Uppgifterna finns tillgängliga först 

när UKÄ rapporterar uppfyllande av 

mål 5 den 15 mars 2026. 

Utbyggnad av bredband, 

digitalisering av offentlig 

förvaltning och forskning - 

Bredbandsutbyggnad 

Post- och telestyrelsen Mål 2 - Minst 18 400 ytterligare 

byggnader i absolut närhet till ett 

nätverk med en kapacitet på minst 

1 Gbit/s (Homes Passed) i 

beviljade projekt. Med byggnader i 

absolut närhet avses byggnader 

som inte är anslutna till ett snabbt 

nätverk (t.ex. fiber), men där ett 

sådant nätverk (t.ex. fiberkablar) 

finns i nära anslutning till 

byggnaden. 

2022 Q4 33028 Klart Siffran bygger på det antal byggnader som 

beviljats stöd i tilldelade projekt för 2022 års 

utlysning. Tidigare inskickat dokument "samtliga 

bifallsbeslut" i samband med rapportering av 

måluppfyllnad i februari 2022 visar antalet 

anslutna byggnader för 2022 (33 867) ur 

handläggningssystemet SUGAR. Siffran har 

justerats ner sedan inrapporteringen av 

måluppfyllnad i februari 2023 med anledning av 

att återkravsbeslut gjorts; omfattar i skrivande 

stund 839 byggnader. Dock är siffran långt högre 

än de 18 400 som är målet för 2022 Q4.  
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg 

(Nytt 

förväntat 

måldatum om 

försenat) 

Kommentar 

Utbyggnad av bredband, 

digitalisering av offentlig 

förvaltning och forskning - 

Bredbandsutbyggnad 

Post- och telestyrelsen Mål 3 - Minst 9 000 ytterligare 

byggnader i absolut närhet till ett 

nätverk med en kapacitet på minst 

1 Gbit/s (Homes Passed) i 

beviljade projekt. Med byggnader i 

absolut närhet avses byggnader 

som inte är anslutna till ett snabbt 

nätverk (t.ex. fiber), men där ett 

sådant nätverk (t.ex. fiberkablar) 

finns i nära anslutning till 

byggnaden. 

2023 Q4 0   Planenligt Gällande Mål 3 (T 47) så har ännu inga inga 

beslut fattats för tilldelning; därav siffran 0 i detta 

fält. Utlysning för 2023 har gjorts och beredning 

pågår. Beslut kommer att fattas under fjärde 

kvartalet, och målet kommer att rapporteras i 

nästkommande rapportering av framsteg mot mål 

och delmål.  

Utbyggnad av bredband, 

digitalisering av offentlig 

förvaltning och forskning - 

Bredbandsutbyggnad 

Post- och telestyrelsen Mål 4 - Minst 8 500 ytterligare 

byggnader i absolut närhet till ett 

nätverk med en kapacitet på minst 

1 Gbit/s (Homes Passed) i 

beviljade projekt. Med byggnader i 

absolut närhet avses byggnader 

som inte är anslutna till ett snabbt 

nätverk (t.ex. fiber), men där ett 

sådant nätverk (t.ex. fiberkablar) 

finns i nära anslutning till 

byggnaden. 

2024 Q4 0 Planenligt Ännu ej påbörjat 
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg 

(Nytt 

förväntat 

måldatum om 

försenat) 

Kommentar 

Utbyggnad av bredband, 

digitalisering av offentlig 

förvaltning och forskning - 

Bredbandsutbyggnad 

Post- och telestyrelsen Mål 5 - Minst 6 700 ytterligare 

byggnader i absolut närhet till ett 

nätverk med en kapacitet på minst 

1 Gbit/s (Homes Passed) i 

beviljade projekt. Med byggnader i 

absolut närhet avses byggnader 

som inte är anslutna till ett snabbt 

nätverk (t.ex. fiber), men där ett 

sådant nätverk (t.ex. fiberkablar) 

finns i nära anslutning till 

byggnaden. 

2025 Q4 0 Planenligt Ännu ej påbörjat 

Utbyggnad av bredband, 

digitalisering av offentlig 

förvaltning och forskning - 

Förvaltningsgemensam 

digital infrastruktur 

Myndigheten för digital 

förvaltning 

Delmål - Ett nationellt ramverk för 

grunddata (som inledningsvis 

omfattar personuppgifter, uppgifter 

om företag och fastigheter samt 

geografisk information) och en 

förvaltningsgemensam digital 

infrastruktur, inklusive byggstenar 

för informationsutbyte och 

informationshantering, nya digitala 

tjänster och ramverk för tillit och 

säkerhet vid informationsutbyte i 

den offentliga sektorn har inrättats 

och tagits i drift. 

2023 Q4 Se kommentar. Planenligt Digg bedömer mot bakgrund av den progress 

som beskrivs i bifogad rapport, att framstegen 

mot mål och delmål är planenliga när det gäller 

investeringen förvaltningsgemensam digital 

infrastruktur. Bedömningen grundar sig på 

följande: 

• Ett nationellt ramverk för grunddata är etablerat 

och används av de grunddatadomäner som har 

etablerats. 

• En förvaltningsgemensam digital infrastruktur är 

etablerad, genom den struktur med byggblock 

och grunddatadomäner och ansvarsfördelning 

som är fastställd. 

• Processer för kontinuerlig styrning, samverkan, 

planering, finansiering och utdelning av bidrag 

har satts upp och tillämpas. 
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Ordlista

EU-kommissionens resultattavla 

EU-kommissionen har inrättat en särskild resultattavla för att visa framstegen i genomförandet 

av medlemsstaternas planer för återhämtning och resiliens inom var och en av de sex pelarna, 

och de framsteg som gjorts med genomförandet av planerna för återhämtning och resiliens 

avseende facilitetens gemensamma indikatorer.  

Finansieringsavtal 

Rör finansiella åtaganden mellan Sverige och Europeiska kommissionen inom ramen för EU:s 

facilitet för återhämtning och resiliens. Reglerar bland annat krav kopplade till revision, kontroll 

och skydd av europeiska unionens finansiella intressen och synliggörandet av EU-medel.  

Gemensamma indikatorer 

Gemensamma indikatorer är en sammansättning gemensamma parametrar för att kunna 

mäta, jämföra och uppskatta effekterna av åtgärderna inom EU som helhet.  

Genomförandebeslut 

På förslag från kommissionen godkänner Europeiska rådet genom ett genomförandebeslut 

bedömningen av den plan för återhämtning och resiliens som medlemsstaten lämnat in.  

Klimattaggade åtgärder 

I RRF-förordningen finns beskrivet för hur en åtgärds klimatinnehåll komponeras. RRF-

förordningen ställer minimikrav på klimatinnehåll för medlemsstaternas återhämtningsplaner. 

En tydlig översyn över de klimatmärkta åtgärderna finns Tabell 1.1 i den svenska 

återhämtningsplanen.  

Mål och delmål  

Enligt RRF-förordningen definieras mål som kvantitativa resultat och delmål som kvalitativa 

resultat.  

Operativ överenskommelse 

En överenskommelse mellan EU-kommissionen och Sverige som tydliggör hur prestationerna 

och målen ska följas upp och redovisas. 

RRF-förordningen 

Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/241 av den 12 februari 2021 om 

inrättande av faciliteten för återhämtning och resiliens. 



 

Ekonomistyrningsverket Drottninggatan 89 Tfn 08-690 43 00 

 Box 45316 www.esv.se  

 104 30 Stockholm  

 

ESV gör Sverige rikare 

 Vi har kontroll på statens finanser, utvecklar ekonomistyrningen  

och granskar Sveriges EU-medel. 

 Vi arbetar i nära samverkan med Regeringskansliet och myndigheterna. 
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